
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 NT 61, quarta-feira, 31 de março de 2021 

AVISO DE HOIOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELE rRÔNICO NT 2021,02.23.1 

Objeto: Contratação de empresa para ?xecução de serviços de Transporte Escolar da Rede 
Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações 
apresentadas no Edital Convocatór o. licitantes Vencedores: o licitante COLINAS 
CONSTRUCOES TRANSPORTES E SEVIÇ 15 EIRELI inscrito no CNPJ nt 17 55S.669/0001-42 
classificada no lote 01, no valor globa de 8$ 66.899,00 (sessenta e seis mil oitocentos e 
noventa e nove reais) lote 02, no vali: - global de R$ 66.080,00 (sessenta e seis mil reais), 
lote 03, no valor global de 8$ 58899.0) (cinqüenta e oito mil oitocentos e noventa e nove 
reais), lote 04, no valor global de R$ 75 499,00 (setenta e cinco mil quatrocentos e noventa 
e nove reais), lote 05, no valor global ile R$ 55.899,00 (cinqüenta e cinco mil oitocentos e 
noventa e nove reais), lote 06, no dor global de 8$ 34.499,00 (trinta e quatro mil 
quatrocentos e noventa e nove reais), bte 07, no valor global de R$ 61.080,00 (sessenta 
e um mil oitenta reais), lote 08, no v Ice global de R$ 45.799,00 (quarenta e cinco mil 
setecentos e noventa e nove reais), foi 09, no valor global de 8$ 54.899,00 (cinqüenta e 
quatro mil oitocentos e noventa e rime reais), lote 10, no valor global de R$ 69.990,00 
(sessenta e nove mil novecentos e novr 'ISa reais), lote 11, no valor global de R$ 51.999,00 
(cinqüenta e um mil novecentos e nos rota e nove reais), lote 12, no valor global de R$ 
73.694,00 (setenta e três mil seiscentos e noventa e quatro reais), lote 13, no valor global 
de 11$ 59.750,00 (cinqüenta e nove mil setecentos e cinqüenta reais), lote 14, no valor 
global de 8$ 59999,00 (cinqüenta e no' e mil novecentos e noventa e nove reais), lote 15, 
no valor global de R$ 59.999,00 (ciriqüe lo e nove mil novecentos e noventa e nove reais), 
lote 16, no valor global de R$ 109.999,) O (cento e nove mil novecentos e noventa e nove 
reais), lote 17, no valorglobal de 8$ 77. )10,00 (setenta e sete mil novecentos e dez reais), 
lote 18, no valor global de 8$ 104.999,0 (cento e quatro mil novecentos e noventa e nove 
reais), lote 19, no valor global de R$ 64.999,00 (sessenta e quatro mil novecentos e 
noventa e nove reais), lote 20, no va 3r global de 11$ 99.665.00 )noventa e nove mil 
seiscentos e sessenta e cinco reais), foi 21, no valor global de 8$ 74.999,00 (setenta e 
quatro mil novecentos e noventa e nos' reais), lote 22, no valor global de 8$ 69.797,00 
(sessenta e nove mil setecentos e nove ita e sete reais), lote 23, no valor global de 11$ 
74.999,00 (setenta e quatro mil novecv ritos e noventa e nove reais), lote 24, no valor 
global de 8$ 79.999,00 (setenta e nove n:il novecentos e noventa e nove reais), lote 25, no 
valor global de 8$ 87.650,00 (oitenta e rvte mil seiscentos e cinqüenta reais), Lote 26, no 
valor global de 8$ 71.420,50 )setenta e um mil quatrocentos e vinte reais e cinqüenta 
centavos), lote 27, no valor global de a; 59.999,00 (cinqüenta e nove mil novecentos e 
noventa e nove reais), lote 28, no valor fobal de 8$ 49.110,00 (quarenta e nove mil cento 
e dez reais), lote 30, no valor global dv R$ 32.415,00 (tonta e dois mil quatrocentos e 
quinze reais), lote 31, no valor global d- 8$ 44.200,50 (quarenta e quatro mil duzentos 
reais e cinqüenta centavos), lote 32, no v ilor global de 8$ 59.999,00 (cinqüenta e nove mil 
novecentos e noventa e nove reais) e AO L(XJtÇAO DE VEÍCULOS FIRELI inscrita no CNPJ nt 
22.032.930/0001-60 classificada no lote 2 ',no valor global de 8$ 21.900,00 (vinte e um mil 
novecentos reais), de conformidade core > Mapa de Preços acostado aos autos. Homologo 
a presente licitação na forma da Lei nQ 1666/93 e Adjudico o seu objeto ao respectivo 
vencedor - Antonio Fernandes de Uma - Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de 
Educação. Data da Homologação e Adjuticaçio: 29 de Março de 2021. 

V una Alegre-CE, 30 de Março de 2021 
ANTONIO FERNANDES DE LIMA 

' 	 (denador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO Dd ADIAMENTO 

PREGÃO EMW nICO NT 812021-SESA 

Pregão Eletrônico nQ 0812021-SESA. Ceg objeto é a aquisição de larvicida, inseticida, 
pastilhas de cloro, cloridrato de xilazina r de cetamina. A Pregoeira Municipal comunica 
aos interessados o adiamento da sessão de abertura que aconteceria no dia 0110412021 
fica adiada para 0510412021, permaneten lo os mesmos horários. 

Viçc ,a do Ceará-CE, 30 de março de 2021. 
1 LAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Pregoeira 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ 

FUNDO MUN:C(PAL DE SAÚDE 

A'.150 I) LiCITAÇÃO 

PREGÃO PRESEM IAI. N 9  312021 - SRP 

Proc. rIS 0607/2021 - Cód. CidadES o 2  201 .00802500001.02.0003 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICA) 4ENTOS PARA A FARMÁCIA DA REDE PUBLICA 

MUNICIPAL - SRP; Data e horário: 29104/20 1 (quinta-feira), às 13h. O Edital e seus anexos, 
na integra, bem como maiores informaçõn s, poderão ser obtidos no Setor de Compras, 
Licitações e Contratos, ou através dos segui Aos contatos: Site: www.apiaca.es.gov .Ix; Tel.: 
(28) 3557.1300 E-mail: licitacao@apiaca.ec  tov.brt Facebook: rcitacanaaca. 

rpiacá-ES, 30 de março de 2021. 
MARCIO MANHÃES MOiTA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

AVISO DL UCITAÇÃO 

PREGÃO E~ NICO NT 2612021 

AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 
O Municipio de Cariacica torna 1  úblico que realizará Licitação na modalidade 

Pregão, tipo Eletrônico visando aquisição de retroescavadeira. 
Inicio do recebimento de Propos as: 14:008 do dia 0510412021. 
Fim do recebimento de proposta : às 8008 do dia 19104/2021. 
Sessão de Disputa: 19104/2021 . partir das 9:00h. O Edital completo estará 

disponível no cite www.licitacoes-e.com .l r onde ocorrerá a sessão de disputa. 
Esclarecimentos: 3354-5815 e pelo e-mail: p egao2cariacica.es.gov.br  

Proc Nu 6.37312021 
lD.TCEES.2021.017E0600014.01.lX )3 

C iriacica, 30 de março de 2021. 
VANIA APARECIDA GANHO 

Pregoeira 

SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE PPc)RRcxAçÃO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL N9 00212021 
Proc. n2  7.76312021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE C.RIACICA/ES, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Educação faz saber: 

Considerando que não houve manifestação de interesse para ao 
atendimento ao Chamamento Público arma identificado, comunica-se que fica 
prorrogado para até 11h do dia 0510412021 o prazo para que os interessados possam 
apresentar suas propostas, dev ndo encaminhá-las ao e-mail 

La. doa.,*va pud. ru, .u,i5radv no .vd.,.ço. .!rovvo 
Mrp//..eca..bnço.vrvid.d.hvvI. pOlo ,àIr o asoOlvZidirititoiro 

EXTRATO 0€ CONTRATO N' 2512021 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: Jose Aioisio Zaqui 
ME. OItIETO: Prestação de serviços de montagem e conserto de pneus para veículos, linha 
leve e pesada, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do município 
de Conceição do Castelo - ES. VEENCIA: 25 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 32.029,00 (trinta e nove mil e vinte e nove reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 020001 - Secretaria Municipal de Administração, Cultura e Turismo: 
011001 - Gabinete do Prefeito, ficha 013 e fonte de recurso 100100 013001 - Secretaria 
Municipal de Finanças, ficha 029 e fonte de recurso 1001000; 14001 - Secretaria Municipal 
do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social, ficha 05, fonte de recurso 100100, ficha 
021, fonte de recurso 10010000/i.31100000/13900010000, ficha 046, fonte de recurso 
10010010/131100000/139000100(X}, ficha 054, fonte de recurso 
10010020/131100000/1390001000D, ficha 059, fonte de recurso 13110000000, ficha 72 e 
fonte de recurso 10010000/131100200/13900010000; 015001 - Secretaria Municipal de 
Obres e Serviços Urbanos, ficha 058 e fonte de recurso 10010000000/1530000000; 
036001. Secretaria Municipal de Educação, ficha 077, fonte de recurso 
100l000000/1111000000/1120000/ 111300000, ficha 085, fonte de recurso 
1OD100000/11110000/112002000/ 11130000/11230000, ficha 099, fonte de recurso 
10010(8810 /11110000/11200000/ 11130010. ficha 115, fonte de recurso 100100000 
/11110000/11200000/ 11130000, ficha 0131 e fonte de recurso 100100000 
111110000111200000111130000: 017002 'Secretaria Municipal de Saúde, ficha 010, fonte 
de recuso 12110001), ficha 022, fonte de recurso 12140(10, ficha 035, fonte de recurso 
121100010/12140000, ficha 049, fonte de recurso 121400000, ficha 059 e fonte de recurso 
12110000/12140000/15ã00000; 018001 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente, ficha 0169 e fonte de recurso 10010000115300000; 020001 - Secretaria 
Municipal de Administração Cultura e Turismo, ficha 0208 e fonte de recurso 
1001000011530)000; 021001 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, ficha 0244 e fonte 
de recurso 10010000115300000. AMPARO LEGAL Pregão Presencial para Registro de 
Preços 0v  00001312020, processo adm nt 10512020, processo GED n' 77612021. protocolo 
GED n' 96112021 e código de identificação cidades n' 2020.021E0700001.02.0007. 
Conceição do Castelo, ES, 25 de março de 2021 CHRISTIANO SPADEITO Prefeito 
Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 89 512021 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para conclusão 
da obra de construção de Quadra Escalar Coberta com Vestiário da EMEF Linz Pianzota, 
localizada na Fazenda do Estado, Em 95, BR 262, Distrito e Aracé - Domingos Martins- ES, 
conforme Termo de Compromisso PAC2 1517/2014. 

VENCEDORA: THOMPSOI4 ENGENHARIA LTDA. 
VALOR TOTAL: 8$ 554.044,32. 

Em, 25 de março de 2021. 
WANZETE KRUGER 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL 

003/2021. 

Processo n 9 .  761912020 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, CESTAS BÁSICAS E OUTROS. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NT 01112021 

DETENTORA: DA VILA COMERCIO UDA ME 

CNPJ: 23.560.835/0001-00 

VALOR: 8$ 575.770,16 

Vigência da Ata de Reg. Preços: De: 0510312021 ATÉ 0510312022. 

ID TCEES: 2021.025E0700001.02.0004 

Ecopovanga-ES. 10 de março de 2021. 

LENILSON PEREIRA DA SILVA 

Gerenciador do SRP 

Doc0000to .ná,dodqitalmu000 ,oefon,.s up nO 2200-2 á. 24/99/2001. 1W 
5,* Indou: o lofruetraon a. citas Públwa Om,kin - ICP-5,n,2 

chamamentop.seme)flicariacica.es,gov br. O edital completo poderá ser solicitado 
através do e-mail planejamento.seme@cariacica.es.gov.br , bem como poderá 	 1.14 
consultado no sire www.cariacica.es.gov.br . Maiores informações poderio ser soIfoJas 
através do e-mail planejamento.seme@cariacica,es,gov.br ou no telefone (23S4- 
5764. 	

ÁLO 
Cariacica, 30 de março de 2021. 

	

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 	, Çt 
Secretário Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO J. 

EXTRATO DE CONTRATO N' 2412021 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: Vendap Renovadora 
de Pneus UDA- MEE. OBJETO Prestação de serviços de montagem e conserto de pneus 
para veículos, linha leve e pesada, destinados a atender as necessidades das diversas 
secretarias do municipio de Conceição do Castelo - ES. VIGENCIA: 25 de março de 2021 a 
31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: 8$ 89.069,00 (oitenta e nove mil sessenta e 
nove reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020001 - Secretaria Municipal de Administração, 
Cultura e Turismo: 011001 - Gabinete do Prefeito, ficha 013 e fonte de recurso 1001000 
013001 - Secretaria Municipal de Finanças, ficha 029 e fonte de recurso 1011001; 14001 - 
Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social, ficha 005, fonte 

de recurso 1001000, ficha 021, fonte de recurso 10010000/131100000/13900010000, ficha 
046, fonte de recurso 10010000/131100000/13900010000, ficha 054, fonte de recurso 
10010000/131100000,/13900010000, ficha 059, fonte de recurso 13110000000, ficha 072 e 
fonte de recurso 10010000/131100000/13900010000; 015001 - Secretaria Municipal de 
Obrar. e Serviços Urbanos, ficha 058 e fonte de recurso 1001000000011530(I00000; 
016001- Secretaria Municipal de Educação, ficha 077, fonte de recurso 
1001000000/1Ji100000(f1120tXIQl1113000, ficha 085, fonte de recurso 
1001O(3000/1111000W112002000/11130000/11230000, ficha 099, fonte de recurso 
100100000 /11.110000/11200000/11130000, ficha 0115, fonte de recurso 100100000 
/1111000W11200060/11130000, ficha 0131, fonte de recurso 100100000 
/11110000/11200000/11U0000 017002 - Secretaria Municipal de Saúde, ficha 010, fonte 
de recurso 12110000, ficha 022, fonte de recurso 1214000, ficha 035, fonte de recurso 
121100000/12140000, ficha 049, fonte de recurso 121400000, ficha 059 e fonte de recurso 
12110000/12140000/15300010; 018001 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente, ficha 0169 e fonte de recurso 10010000/15300000; 020001 - Secretaria 
Municipal de Administração Cultura e Turismo, ficha 0208 e fonte de recurso 
10010000115300000; 021001 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, ficha 0244 e fonte 
de recurso 10010000115300010. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial para Registro de 
Preços n2  00001312020. processo adm n 9  10512020, processo GED o' 78312021, protocolo 
GEO n' 97212021 e código de identificação cidades 2020.021E070001.02.007. 


